
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 34 
L’anno 2023 il giorno 14 settembre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA X  BONOMINI   

BUSNELLI   RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO X  

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO X     

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO IL D.LGS. N° 297 DEL 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblica 
Preso atto della documentazione inviata E ALLEGATA  
 
OGGETTO: approvazione verbale seduta del 22 giugno  2023 
Delibera: Si delibera l’approvazione del verbale della seduta 22 giugno 2023  con precisazioni che saranno inserite nel verbale della presente 
seduta  
Esito votazione: a favore       13          contrari      0                3   astenuti             
 
 Paderno Dugnano 14 settembre 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario  Monica Celi                
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE - C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L - AFEB7AA - segreteria

Prot. 0003963/U del 20/09/2023II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 35 
L’anno 2023 il giorno 14 settembre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI   RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI xx  

BOLLINI   BRUNO   

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO x     

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO:  
 
Delibera        : definizione commissione elettorale interna per elezione organi collegiali  
Si deliberano i nominativi della componente genitori e docente( indicata dal collegio): Ciccarelli –Taccone-Alessandrini- Borghi  
Esito votazione: a favore    unanimità       contrari                         astenuti             
 
 Paderno Dugnano 14 settembre 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario       Monica Celi          
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°36 
L’anno 2023 il giorno 14 settembre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI   RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO x  

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO x     

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: indizione elezione dei rappresentanti di classe dei genitori   
 
Delibera     Si deliberano le date per le elezioni, modalità in presenza con un’ora di assemblea di classe + votazioni-   : 
date: 11 ottobre – scuola primaria-16 ottobre –scuola dell’infanzia- 17 ottobre –scuola secondaria  
Esito votazione: a favore    unanimità       contrari                         astenuti             
 
 Paderno Dugnano 14 settembre 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario                Monica Celi  
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°37 
L’anno 2023 il giorno 14 settembre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI   RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO x  

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO x     

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: Progetto SIAE ( BANDO MUSICA) 
 
Delibera        :SI DELIBERA partecipazione a bando” PER CHI CREA” promosso da SIAE    , presentato nel mese di luglio 2023   
Esito votazione: a favore    unanimità       contrari                         astenuti             
 
 Paderno Dugnano 14 settembre 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario         Monica Celi        
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

DELIBERA N°38 
L’anno 2023 il giorno 14 settembre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA X  BONOMINI   

BUSNELLI   RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO X  

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO X     

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: rinnovo centro sportivo studentesco e attività sportive scuola secondaria  
 
Delibera        : si rinnova  il gruppo sportivo denominato “ centro sportivo studentesco”- 
Si autorizzano le attività previste per l’anno scolastico 2023-24 quali: corsa campestre- 
Olimpiadi classi terze secondaria- gare di atletica  di scuola e comunali  
 
Esito votazione: a favore    unanimità       contrari                         astenuti             
 
 Paderno Dugnano 14 settembre 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario                 
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°39 
L’anno 2023 il giorno 14 settembre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA X  BONOMINI   

BUSNELLI   RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO X  

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO X     

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: avvio attività ALLENDE RUN 
Delibera   : SI DELIBERA AUTORIZZAZIONE  a organizzare  evento sportivo per aprile 2024 ( ipotesi 7 aprile)- si autorizza la ricerca di sponsor in base 
al principio dell’utilità sociale e del rispetto dei valori educativi dell’istituzione scolastica Si autorizza eventuale assicurazione integrativa 
Si rimanda a delibere precedenti  per quanto concerne la distribuzione del ricavato economico. 
 
Esito votazione: a favore   UNANIMITà        contrari                         astenuti             
 
 Paderno Dugnano 14 settembre 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario          Monica Celi        
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°40  
L’anno 2023 il giorno 14 settembre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI   RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO x  

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO x     

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Tenuto conto della formazione effetuata e dell’avvio del progetto per le classi della scuola dell’infanzia e delle 1-2 della scuola primaria  
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO.: RINNOVO ADESIONE A RETE DI SCUOLA SENZA ZAINO 
Delibera : Si delibera adesione  a rete di scuole SENZA ZAINO  per il triennio 2023 -2026- la scuola si impegna a versare la quota annua di 
contribuzione  e a sottoscrivere accordo di rete  
Esito votazione: a favore     15     contrari    1                     astenuti             
 
 Paderno Dugnano 14 settembre 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario          Monica Celi        
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°41 
L’anno 2023 il giorno 14 settembre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI   RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO x  

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO x     

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Viste le prerogative del Consiglio  
Tenuto conto della richiesta dell’Ente Comunale  
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: Nomina coordinatore commissione mensa a.s 2023-24 
Delibera : Il consiglio delibera di nominare coordinatore dei gruppi mensa dell’istituto  e di membro della commissione mensa comunale per la 
componente genitori , la sig.ra Cignacco Laura  
Esito votazione: a favore    unanimità       contrari                         astenuti             
 
 Paderno Dugnano 14 settembre 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario                Monica   Celi 
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N°42 
L’anno 2023 il giorno 14 settembre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI   

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI   RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO x  

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO x     

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Viste le prerogative del Consiglio  
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
Visto la presentazione dei rappresentanti delle associazioni  
 
OGGETTO : proposte e attività annuali delle associazioni genitori dell’istituto, a supporto azione della scuola  
Delibera Si autorizzano le attività proposte ( elenco agli atti e allegato) da effettuarsi da settembre a giugno 2024  
 
Esito votazione: a favore    unanimità       contrari                         astenuti             
 
 Paderno Dugnano 14 settembre 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario                Monica   Celi 
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
DELIBERA N°43 
L’anno 2023 il giorno 14 settembre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI x  

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI   RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO x  

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO x     

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Viste le prerogative del Consiglio  
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: PREFESTIVI PERSONALE ATA  
Delibera  : si deliberano le giornate di prefestivo di chiusura dei pless.. Il personale ata/cs recupererà le ore con ferie o recupero straordinari 
effettuati, 
Date :  
 

3 novembre 2023 venerdì 

5 gennaio 2024 venerdì 

29 marzo 2024 venerdì 

26 aprile 2024 venerdì 

16 agosto 2024 Venerdì  

 
 
Esito votazione: a favore    unanimità       contrari                         astenuti             
 
 Paderno Dugnano 14 settembre 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario                Monica   Celi 
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
 

DELIBERA N°44 
L’anno 2023 il giorno 14 settembre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI x  

MARGIOTTA x  BONOMINI   

BUSNELLI   RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO x  

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO x     

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Viste le prerogative del Consiglio  
Tenuto conto della richiesta dell’Ente Comunale  
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO:  Rinnovo protocollo d’intesa progetto Dona Valore – raccolta indumenti usati  in collaborazione con Ente Comunale   
 
Delibera       Si autorizza il  Rinnovo protocollo d’intesa progetto Dona Valore – raccolta indumenti usati 
Esito votazione: a favore    unanimità       contrari                         astenuti             
 
 Paderno Dugnano 14 settembre 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario                Monica   Celi 
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  

 
DELIBERA N°45 
L’anno 2023 il giorno 14 settembre si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   TACCONI   

CELI   BASSANETTI X  

MARGIOTTA X  BONOMINI   

BUSNELLI   RIZZINI   

PILLERI   CICCARELLI   

BOLLINI   BRUNO X  

SPIGAROLO   VIDUS ROSIN   

RAGOLIA   COLOMBO   

SICILIANO X     

BILARDO   CANIATO DS   

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate 
Viste le prerogative del Consiglio  
Tenuto conto della richiesta PERVENUTA DALL’ASSOCIAZIONE 
Vista la proposta di corresponsione per l’utilizzo , con corsi per alunni della scuola primaria Manzoni 
Preso atto della documentazione inviata / ALLEGATA  
 
OGGETTO: Concessione uso locale seminterrato plesso Manzoni  per attività  sportiva a vantaggio degli anziani. 
Delibera: Concessione biennale, utilizzo due volte la settimana dalle ore 9 alle ore 12  associazione  Timanada .  
La società si impegna a offrire a titolo gratuito  mini percorsi motori per gli alunni del plesso Manzoni . 

               
            Esito votazione: a favore    unanimità       contrari                         astenuti             

 
 Paderno Dugnano 14 settembre 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario                Monica   Celi 
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


		2023-09-20T15:26:46+0200
	ANTONELLA MARIA CANIATO




